B.E.G. LUXOMAT®
107
W
a
n
ds
ch
a
lt
er
sCHALTEN MIT 1-KANAL-WANdsCHALTER
3-leiter- und 2-leiter-Ausführung
 | LUXOMAT® Indoor 180-R und Indoor 180-T
 pROdUKTINfORMATIONEN TECHNIsCHE dATEN
Bestellbezeichnung farbe Artikel-Nummer
indoor 180-r, komplett montiert reinweiß, rAl9010 92623
indoor 180-t, komplett montiert reinweiß, rAl9010 92622
sensoreinsatz für indoor 180-r-uP – 92665
sensoreinsatz für indoor 180-t-uP – 92664
zubehör für sensoreinsatz
Abdeckung iP20 reinweiß, rAl9010 92630
Abdeckung iP20 verkehrsweiß, rAl9016 92631
Abdeckung iP20 cremeweiß, rAl1013 92632
Abdeckung iP20 edelstahl-optik, rAl9006 92633
Abdeckung iP20 anthrazit, rAl7021 92634
Abdeckung iP54 reinweiß, rAl9010 92139
zubehör (optional)
Aufputz-dose für indoor reinweiß, rAl9010 92141
 zUBEHöR (OpTIONAL)
Mit Akustiksensor
         230V~ ±10%
 180°
max. 10,00m
IP20 / Klasse II /
L87 x B87 x T61mm
25°C bis +50°C
aus hochwertigem und UV
beständigem Polycarbonat
180-R
2300W, cosϕ= 1;
180-T
max. 300W / min. 60W
15s  16Min. oder Impuls
2  2000Lux
 � Schaltbilder: S. 144, 146!
 � Planungsbeispiele: S. 165, 175!
 � Das Mikrofon beim Indoor 180R und
180T ist erst aktiv nach Bewegungs
erkennung!
 � Installationshinweis  RCLöschglied:
S. 102!
  Kombinierter Bewegungs/ Geräuschmel
der als Wandschalter LUXOMAT® Indoor
180R/TUP mit 180° Erfassungsbereich
  Kombinierbar mit Abdeckrahmen in fünf
verschiedenen Farben
  In Verbindung mit Zwischenrahmen
passend für alle gängigen UPSchalter
fabrikate
  Ausführung IP20 und IP54 (IP54Ausfüh
rung für Feuchträume, Garagen, Keller
treppen)
  Helligkeitswert, Geräuschempfindlichkeit
und Nachlaufzeit stufenlos einstellbar
  Für Montagehöhen von 1,10  2,20m
(seitlich oder über der Tür)
  180-R: Relaisausführung in DreiLeiter
Technik, für induktive, kapazitive und
ohmsche Lasten
  180-T: TriacAusführung in 2DrahtTech
nik, ohne NullLeiter, zum Betrieb
von Glühlampen bis zu 300W
  Ausblendung der Erfassung im unteren
Bereich des Melders durch beiliegende
Abdecklamellen
  Aufputzmontage möglich mit Zubehör
APSockel (92141)
  Einsatzbeispiele:
Überwachung von öffentlichen WC
Anlagen, Korridoren, Archivräumen,
Besprechungszimmern
  Abdeckungen bitte separat bestellen!
+ =
48
13 12
61
5287
51
87
reinweiß,
RAL9010
Abdeckung Ip20 Abdeckung Ip54 Ap-sockel
verkehrsweiß,
RAL9016
cremeweiß,
RAL1013
anthrazit,
RAL7021
Edelstahl-Optik,
RAL9006
reinweiß,
RAL9010
reinweiß,
RAL9010
Erfassungsbereichsdiagramm
siehe Seite 108!
Abdecklamellen
siehe seite 104!
RC
RC-Löschglied
siehe seite 104!